ДОГОВОР
купли-продажи сельскохозяйственных животных
г. Рязань
    __________________
Индивидуальный предприниматель – глава крестьянского (фермерского) хозяйства Железин Владимир Васильевич, паспорт ______,  место жительства ________, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Осиповой Екатерины Викторовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Рязанской области от 09.07.2015 г. по делу №А54-7181/2014, с одной стороны,
и _______________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
а вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Протоколом ______ о результатах проведения открытых торгов по лоту № ____ по продаже имущества ИП – главы КФХ Железина В.В.,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора сельскохозяйственных животных – овцематок в количестве 524 головы (далее – «Имущество»).
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость приобретаемого Покупателем Имущества составляет ________ (____________________) рублей, без НДС.

2.2. Оплата Покупателем Имущества должна быть осуществлена в течение 30 (Тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Задаток, перечисленный Покупателем в размере _____________ (______________________) рублей засчитывается в счет исполнения его обязательств по оплате.

2.3. Обязательство Покупателя оплатить Имущество считается исполненным с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.
3. Срок действия Договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

4. Передача имущества
4.1. Продавец обязан в течение 3 (Трех) рабочих дней после оплаты Покупателем Имущества в полном объеме передать Покупателю Имущество путем подписания Сторонами Акта приема-передачи.
4.2. Акт приема-передачи подписывается уполномоченными представителями Сторон.
4.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами Акта приема-передачи.
5. Ответственность Сторон
 5.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Имущества, указанного в п. 2.2 настоящего Договора, Продавец оставляет за собой право одностороннего расторжения настоящего Договора с предварительным извещением об этом Покупателя за 5 (пять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае, сумма задатка, указанная в п. 2.2 настоящего Договора Покупателю не возвращается и поступает в состав конкурсной массы ИП – главы КФХ Железина В.В.

5.2. Другие меры ответственности определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.
Порядок разрешения споров
6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются по соглашению между Продавцом и Покупателем.
6.2. При невозможности достижения соглашения между Сторонами, возникшие споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
7.
Заключительные положения
7.1.
Настоящий Договор содержит соглашение Сторон по его предмету и иным положениям Договора и может быть изменен и/или дополнен только на основании письменного соглашения Сторон.
7.2.
Все Соглашения Сторон об изменениях, дополнениях или расторжении настоящего Договора оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору. Дополнительное соглашение вступает в силу после его подписания уполномоченными представителями Сторон.
7.3.
Условия, не отраженные в настоящем Договоре, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.4.
Настоящий Договор заключен в количестве 2 (двух) экземпляров, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Подписи  и  реквизиты Сторон

	Продавец:

ИП – глава КФХ Железин В.В.
в лице конкурсного управляющего
 Осиповой Екатерины Викторовны
Почтовый адрес: 390000, г. Рязань, ул. Новослободская, 20а

Р/с 40802810353000001756
в Отделении № 8606 Сбербанка России

к/с 30101810500000000164 в Отделение Рязань

БИК 046126614
_________________ Осипова Е.В.
	Покупатель:

____________________________________
____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

_____________ /______________________/

PAGE
1